
(Jčňovská restaurace ..Na zerněd ělce"

ŽeYámto nic neříká? Tak to nejste sami. My jsme o tom neměli ani potuchy.
Dostali jsme Se sem vlastně kvůli kamarádovi, kteý zde chtěl oslavit své narozeniny.
Když jsme sem jeli, tak se nám hlavou mihlo: "Jedeme tam, nevíme kam, čekáme to,
nevíme co." Věděli jsme jen to, že jde učňovské zaÍizení.

A]e to co se před námi objevilo, když jsme dorazili na místo, nás už zvenčí mile
překvapilo.

A když jsme vešli do restaurace, tak nám hned bylo jasné , že tady se nám bude
líbit. Útulno od prr,rrího pohledu. Čisťoučko, bez cigaretového kouře, náš stůl vzorně
připraven a obsluha stála tak, aby měla přehled po celé restauraci. Jenže tam nestáli
žádní číšníci, tak, jak je známe z normáiního života. Právě naopak, byli to žáci zdejši
Střední zemědělské a potravinářské školy. A přímo 

''v 
provozu" se učili mládat

Iozmary hostů.
Nahrnuli jsme se ke stolu jak velká voda. Sotva jsme si odložili a usadili se na

místech, už se nám věnovali číšníci, které jsme asi trochu r,yvedli zmíry, protože jsme
se hned nedokázali hned dohodnout, na tom co si dáme. Přesto s profesionálním
klidem lyčkali, až se domluúme. A jakmile jsme se domluvili, začal koncert. Během
chvilky jsme měli na stole to, co jsme si přáli. obsluha se pohybovala tiše, uctivě, ale
ne podlézavě. Takové to:" polívčičku, řízeček, pivečko, kafíčko", což je slyšet
normálně, j sme tady vůbe c nezaznamenali. Bohudík.
Říká se, že,,hospodu dělá kuchyně" a tadyje to přesně tak. Naše chuťové buňky
slavily také,,narozeniny".

Protože se tu slavilo, tak jsme pořád někde překáželi s fotoaparátem. Pokaždé to
lypadalo, že ten nejlepší snímek bude Zrovna zmisŤa, kudy chodila obsluha. Ale
obsluha měla oči všude, takže se stačila ladně vyhnout, aniž by to qpadalo, že jsme
vzájemně lylekáni.
oslava se náramně poveďa. A největší dík patří zdejším učňům, učnicím a jejich
,,technickému dozoru".Lze si jen přát, aby si to, co se ,,Na zemědělce" naučili, si vzali
s sebou do dalšího života.

Slečny kuchařky, servírky' cukrářky, páni kuchaři, číšníci, cukráři,
Vám patří náš dík

Členové občanského sdružení KRYSTAL Plzeň a Klator,y.

Za všechny

Jirka Pekárek, vedoucí sdružení

občanské sdrmžení Krystal
Houškova ltro Plzeň
lČo: eo6 41 t94

*ď:u


